



C i t t à d i C a s a l e M o n f e r r a t o

SETTORE AFFARI GENERALI
UFFICIO CONTRATTI

PROCEDURA APERTA PER L'AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI AUSILIARI ED EDUCATIVI PRESSO GLI ASILI NIDO COMUNALI DI ZONA OLTREPONTE, VALENTINO E PORTA MILANO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2010-2011, 2011-2012, 2012-2013 (CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER ALTRI TRE ANNI SCOLASTICI)

RISPOSTA AI QUESITI PIU' FREQUENTI

- 1. Domanda :** Come deve intendersi il Capo 1 punto 5 lett. a) del Disciplinare di gara relativamente all'importo dei due servizi in corso di svolgimento?
Risposta : Si richiede che il concorrente stia svolgendo almeno due servizi, identici a quello oggetto di gara, di importo annuo complessivo pari almeno all'importo annuo della presente gara (€ 462.280,00)
- 2. Domanda:** L'importo annuo oggetto della presente gara va inteso come importo comprensivo degli oneri di sicurezza?
Risposta: l'importo annuo di riferimento è comprensivo degli oneri per la sicurezza.
- 3. Domanda:** Chi è l'attuale gestore del servizio?
Risposta: i servizi educativi sono gestiti dall'ATI NUOVIDEA SCRL di Casale Monferrato - PUNTO SERVICE SCRL di Caresanablot (VC); i servizi ausiliari dalla Coop.Soc. CIVITAS corrente in Sant'Angelo Lodigiano.
- 4. Domanda:** Quante sono le persone attualmente impegnate nello svolgimento dei servizi?
Risposta: Nei servizi educativi sono attualmente impegnate 8 persone + 2 sostitute fisse, CCNL Cooperative Sociali - Livello C3 scatti 2-3; nei servizi ausiliari sono impegnate 9 persone, CCNL Cooperative Sociali, 1 persona Liv. C1, 8 persone Liv. B1- scatti 1.
- 5. Domanda:** Quali servizi sono ricompresi nel settore oggetto della gara?
Risposta: Per servizi compresi nel settore oggetto della gara si intendono i servizi relativi a prestazioni ausiliarie ed educative presso asili nido.

6. Domanda: Possono essere conteggiati, al fine del requisito del fatturato realizzato nell'ultimo triennio, i servizi educativi nelle sezioni primavera (dedicate alla fascia 2-3- anni)?

Risposta: Le sezioni Primavera sono sezioni ponte tra l'Asilo Nido e la Scuola dell'Infanzia. Accolgono bambini dai due ai tre anni e il rapporto numerico adulto-bambini è di 1 a 10. Sono servizi alla prima infanzia creati per rispondere ai bisogni delle famiglie con bambini in età di asilo nido. Negli asili nido l'ultimo anno è frequentato da bambini di età compresa fra i due e i tre anni.

Di conseguenza le sezioni primavera sono servizi educativi che possono rientrare nel conteggio del fatturato richiesto per l'appalto.